

بررسی‌ها نشان داد

## شاخص فلاکت پاییز به ۵۲ درصد رسید



**همدلی |** شاخص فلاکت به عنوان یکی از

مهم‌ترین شاخص‌های اقتصادی اندازه‌گیری رفاه از مجموع نرخ بیکاری و تورم سالانه به دست می‌آید. بیکاری و تورم دو شاخصی هستند که اثر مستقیمی بر وضعیت زندگی مردم دارند. بیکاری منبغ درآمد افراد را قطع می‌کند و تورم به معنای افزایش قیمت کالاها و خدمات، آنها را برای مصرف دچار مشکل می‌کند. بنابراین هر دو شاخص بر سطح رفاه اثری جدی می‌گذارند.

به گزارش اکوایران، بررسی‌ها نشان می‌دهد شاخص فلاکت کشور در پایان پاییز ۱۴۰۲ برابر با ۵۲ درصد بوده که نسبت به پاییز ۱۴۰۱ به مقدار ۱۰٫۲ درصد کاهش یافته که دلیل آن به کاهش نرخ بیکاری بازمی‌گردد. در این میان بررسی وضعیت این شاخص به تفکیک استان‌ها نشان می‌دهد چهار محل و بختیاری رکورددار فلاکت در پاییز امسال بوده و نسبت به پاییز سال گذشته نیز فلاکت در ۱۴ استان بیشتر شده است. کاهش رفاه و افزایش بزه، نتایج مستقیم رشد فلاکت

طبق این گزارش، هر چه عدد شاخص فلاکت بالاتر باشد، رفاه زندگی افراد کمتر است و پیامد افزایش فلاکت، افزایش جرم و جنایت، ناآرامی‌های اجتماعی و افزایش نااطمینانسی اقتصادی و در نتیجه کاهش تمایل سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری خواهد بود.

از آنجا که توزیع بیکاری و تورم در سطح کشور یکسان نیست، هر استان شاخص فلاکت متفاوتی دارد. بررسی‌ها نشان می‌دهد در میان استان‌های کشور استان

چهارمحال و بختیاری بیشترین نرخ فلاکت را در پاییز امسال داشته است. نرخ فلاکت در این استان برابر با ۶۳٫۲ بوده که از مجموع نرخ بیکاری برابر با ۱۱٫۵ درصد و نرخ تورم سالانه برابر با ۵۱٫۷ درصد حاصل شده لذا این استان از نظر وضعیت اقتصادی شرایطی چالش‌برانگیز را تجربه می‌کند و

مردم آن کیفیت زندگی پایینی دارند. یزد، لرستان و کرمانشاه دیگر استان‌هایی بوده‌اند که فلاکت بالایی داشته‌اند. پایین‌ترین شاخص فلاکت در این فصل

برای استان‌های تهران، سمنان و مازندران بوده است. کمترین نرخ فلاکت در میان استان‌های کشور در استان تهران برابر با ۴۴٫۶ بوده و در این استان نرخ بیکاری ۵۵٫۴ درصد و تورم سالانه ۳۹٫۲ درصد به ثبت رسیده است.

با وجود کاهش نسبی شاخص فلاکت در سطح کشور، میزان این شاخص در ۱۴ استان کشور نسبت به پاییز سال قبل بیشتر شده است. در این میان بیشترین افزایش فلاکت در استان اصفهان رخ داده



عربستان هم به جرگه کشورهای تخفیف‌دهنده‌ها پیوست

### نفت بر مدار نزول

**همدلی |** در بحبوحه تداوم کاهش تقاضا در بازار نفت، عربستان سعودی برای ماه فوریه قیمت نفت خود برای مشترکانش در تمام مناطق از جمله بازارهای اصلی آسیا را کاهش خواهد داد. به نوشته بلومبرگ، مصرف نفت به‌طور معمول در فوریه و مارس کاهش می‌یابد و علت این اتفاق به پایايشگاه‌ها برمی‌گردد که در این دوره زمانی، فعالیت برخی تأسیسات خود را برای نگهداری‌های دوره‌ای، متوقف می‌کنند. در همین زمان، عرضه قابل توجه نفت به بازارهای جهانی به ویژه از سوی آمریکا، احتمال مازاد تولید را افزایش می‌دهد؛ موضوعی که گروه اوپک پلاس به رهبری عربستان سعودی و روسیه را به تمدید کاهش

تولید در سال جاری میلادی مجبور کرده است. با این حال شرکت آرامکو قیمت نفت خود موسوم به «عرب‌لایت» را بین ۱٫۵ تا ۲ دلار به ازای هر بشکه برای مشتریان آسیایی کاهش داده است. این کاهش، بیشتر از تخمین پیشین بود که پیش‌بینی کرده بود قیمت نفت عربستان ۱٫۲۵ دلار به ازای هر بشکه کاهش خواهد یافت. آرامکو همچنین تمام قیمت‌ها را برای تحویل ماه فوریه به اروپای شمال غربی، مدیترانه و آمریکای شمالی کاهش داده است.

به دنبال تصمیم عربستان برای کاهش قیمت نفت خود برای تمام مناطق، قیمت شاخص‌های جهانی نفت نیز با کاهش همراه شد؛ اتفاقی که ضمن تأکید بر وخیم‌تر

گناه خودمان را گردن دشمن نیاندازیم

### سدسازی، ایران را خشک کرد

آن را به عهده بگیریم و فرار رو به جلو نداشته باشیم. این کارشناس حوزه آب با بیان اینکه تاکنون دستاورد تکنولوژیکی برای باران‌زایی ثبت نشده، افزود: تلاش‌هایی در این راستا داشته‌اند اما چون بخار آب موجود در کره زمین تغییر نخواهد کرد اگر حتی بتوانیم به صورت مصنوعی در یک منطقه‌ای باران بیشتری را داشته باشیم در منطقه دیگر خشکسالی را تشدید کرده‌ایم به همین دلیل هم است که اصولاً سازمان ملل تلاش برای مهندسی اقلیم را کار غیراخلاقی معرفی کرد و یک بیانیه منتشر کرد و از همه اعضا خواست به این میثاق نامه متعهد باشند و به سمت مهندسی اقلیم حرکت نکنند چراکه این اقدام حتی می‌تواند تبعات جبران‌ناپذیر بیشتری به وجود بیاورد. وی تأکید کرد: وقتی می‌توانیم بگوئیم کشورهایی از ورود ابرهای باران‌زا به ایران جلوگیری کرده و منجر به خشکی کشور ما شده‌اند که ما با یک دوره خشکسالی در ایران روبه‌رو شویم که در طول ۱۰۰ سال اخیر بی‌سابقه باشد حال آنکه خشکسالی که اکنون مسا تجربه می‌کنیم بارها



اتفاق افتاده است. همچنین وقتی می‌توانیم این موضوع را مطرح کنیم که مثلاً در کشورهای شمال ایران یا ترکیه بارندگی به صورت غیرعادی افزایش پیدا کرده باشد که تاکنون اینگونه نبوده است.

این کشورها هم همان روند طبیعی را طی می‌کنند. ترکیه کلاً ۲٫۵ برابر ایران بارندگی دارد که همواره همین میزان بوده، بنابراین بعید است این اتفاق که کشورهایی از ورود ابر باران‌زا به ایران بتوانند جلوگیری کنند، بیفتد چون در صورت انجام این کار تشکیلات بزرگی در دنیا وجود دارند که رصد می‌کنند و جلوی این کار را می‌گیرند.

خانواده‌ها دیگر توان خرید ندارند

### بازار لوازم‌التحریر کساد است



توضیح می‌دهد که گرانی‌ها منجر به این شده تا مردم تنها برای تأمین مایحتاج روزانه خود و کالاهای اساسی نظیر خوراک و پوشاک، هزینه صرف کرده و دیگر به فکر تهیه نوشت‌افزار نبوده و در واقع آن را حذف کنند. فرزانیان با اشاره به جمعیت ۱۴ میلیونی دانش‌آموزان، ضمن بیان این مطلب که فروش لوازم‌التحریر به دانش‌آموزان با افت

بازار

### انتقاد معاون وزیر اقتصاد از پیش‌بینی درآمدهای عجیب

معاون وزیر اقتصاد می‌گوید: در بحث درآمد حاصل از مولدسازی‌ها ارقام مطرح شده به صورت عجیب و غریب بالا است. نمی‌شود که از رقم حدود ۷ هزار میلیارد تومانی در یک سال به رقم ۱۰۷ هزار میلیارد تومان در سال بعد رسید چون چنین ظرفیتی در کشور وجود ندارد. علی‌روحانی در گفت‌وگو با ایلنا درباره اثرگذاری کسری ۳۰۰ هزار میلیارد تومانی بودجه ۱۴۰۳ بر سیاست‌های کنترل تورم اظهار داشت: بخشی از درآمدها در اختیار وزارت اقتصاد است که وصول آنها ازجمله درآمدهای مالیاتی، گمرکی، فروش اوراق، سود سهام شرکت‌ها و... برعهده وزارت اقتصاد است. در مجموع عملکرد وزارت اقتصاد در این موضوعات به غیر از مولدسازی و واگذاری شرکت‌ها، قابل قبول است. معاون سیاست‌گذاری وزارت اقتصاد درباره بیش برآوردها در دو حوزه مولدسازی و واگذاری شرکت‌ها گفت: از سال گذشته در بودجه بیش برآوردهایی در این دو حوزه انجام شد. همه موافق بودند که ارقام ذکر شده در بودجه بیش برآوردها است و منجر به کسری بودجه می‌شود.

### چهار استان در اولویت تأمین اضطراری آب شرب قرار گرفتند

سختگویی صنعت آب گفت: در مدت مشابه سال گذشته ما ۶۱ میلیون متوسط بارندگی در کل کشور داشتیم که نسبت به سال گذشته ۲۱ درصد منفی است. به گزارش همدلی، عیسی بزرگ‌زاد در یک نشست خبری با بیان اینکه از ابتدای سال آبی جاری متوسط میزان بارش در کل کشور ۴۸ میلیمتر بوده، اظهار داشت: این میزان بارش نسبت به متوسط ۵۵ ساله که رقم آن ۸۰ میلیمتر بوده ۴۰ درصد عقب‌ماندگی را نشان می‌دهد. وی افزود: با توجه به شرایط بارندگی برای شهرهای استان‌های سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، گلستان و تهران شرایط اضطراری و اولویت تأمین آب شرب در نظر گرفته‌ایم.

### مشاغلی که مالیات نمی‌دهند

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور عنوان کرد: اکنون بیش از ۵۰ درصد اصناف و صاحبان مشاغل، مالیاتشان صفر شده و حدود ۹۰ درصد از مالیات این بخش، زیر ۲۰ میلیون تومان محاسبه شده است. به گزارش همدلی، محمدهادی سبحانیان، قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان را یکی از قوانین مرفقی کشور برای اجرای شفافیت در اقتصاد کشور دانست و تصریح کرد: اجرای کامل این قانون حکمرانی اقتصادی کشور را متحول خواهد کرد. او با اشاره به سهم پایین مشاغل و اصناف در کل مالیات وصولی کشور، خاطرنشان کرد: از مجموع ۷۵۰ هزار میلیارد تومان مالیات مصوب سال جاری، تنها ۳۰ هزار میلیارد تومان سهم اصناف و مشاغل است. سبحانیان اضافه کرد: هم اکنون بیش از ۵۰ درصد اصناف و صاحبان مشاغل، مالیاتشان صفر شده و حدود ۹۰ درصد از مالیات این بخش، زیر ۲۰ میلیون تومان محاسبه شده است و به صورت میانگین اصناف، حدود ۶ میلیون تومان مالیات پرداخت می‌کنند.

### محبوب ایرانیان هم به لیست غذاهای لاکچری افزوده شد

گرانی گوشت و حیوانات گویا تیر خالص را به قرمه‌سبزی، غذای محبوب ایرانی‌ها زده. گزارش جریان نو، قیمت قرومه سبزی در منو رستوران‌ها چیزی از کباب و چوجه کم ندارد و یک ظرف ۳۰۰ گرمی قرومه سبزی با قیمت ۱۴۰ تا ۱۷۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. اگر یک پرس پلو هم در کنار آن باشد باید حدود ۱۷۰ تا ۲۵۰ هزار تومان بابت آن پرداخت کرد.

### وزیر اقتصاد خواهان اعلام پایان تحریم‌های ایران شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اعلام پایان تاریخ تحریم‌های مالی ایران که در قطعنامه ۲۳۳۱ آمده، خواستار حذف نام ایران از ذیل بند هفت این قطعنامه شده. به گزارش صداوسیما، براساس این قطعنامه فقط در صورت احراز یکی از دو شرط تا ۸ سال پس از تصویب برجام یا در صورت اعلام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مبنی بر پایبند نبودن ایران به منع اشاعه سلاح کشتار جمعی، این بند قابل اجراست. بر این اساس با در نظر گرفتن تاریخ تصویب برجام در ۱۸ اکتبر ۲۰۱۵ بند الف در مورد ایران صدق می‌کند و نامه‌ای در این خصوص از دبیرخانه سازمان ملل متحد در تاریخ ۱۹ اکتبر به ایران ارسال شده است.

### هر کیلو سینه مرغ ۱۴۵ هزار تومان شد

هر بسته ۱٫۸ کیلوگرمی گوشت سینه مرغ به ۲۶۱ هزار تومان (۱۴۵ هزار تومان در هر کیلو) رسید. به گزارش اقتصادآنلاین، قیمت گوشت مرغ در بازار روز برای تاریخ هجدهم دی ۱۴۰۲ اعلام شد که براساس آن هر بسته گوشت جوجه کباب ران مرغ ۰٫۹ کیلوگرمی ۱۷۴ هزار تومان است. همچنین قیمت گوشت مرغ چرخ کرده بسته‌بندی شده در بسته ۰٫۵ کیلوگرمی ۱۷۴ هزار تومان است و برای خرید سساق مرغ هم باید ۲۶۱ هزار تومان پرداخت کنید.

بانک و بیمه

مدیرعامل در جمع روسای شعب و حوزه در بوشهر:

### شرط لازم و کافی سلامت شعب جذب منابع و سودآوری است

مدیرعامل بانک صادرات ایران در سفر به استان بوشهر در جمع روسای حوزه و شعب و همچنین مدیران ستادی بانک در این استان، تبیین و جذب منابع و سودآوری را کلید حل مشکلات شعب برشمرد. محسن سیفی در این سفر که در قالب سومین سفر جامع مدیرعامل، اعضای هیئت‌مدیره و هیئت‌عامل بانک به استان‌ها صورت گرفت، ضمن تسلیت شهادت هموطنان کرمانی در مراسم سالگرد شهادت سردار سلیمانی در گلزار شهدای کرمان، از زحمات و تلاش‌های انجام‌شده قدردانی کرد و با برشمردن اهمیت ارتقای سهم از بازار بانک در شرایط فعلی اقتصادی و کشور، شرط لازم فعالیت شعب بانک را جذب منابع و شرط کافی را سودآوری عنوان کرد. مدیرعامل بانک صادرات ایران با تذکر نسبت به از دست دادن سهم بیشتر بازار بانک در مقایسه با رقبای بر استفاده از تمامی ظرفیت‌ها برای جذب منابع تأکید کرد و گفت: مبنای ارزیابی عملکرد شعب در بانک صادرات ایران از این به بعد به صورت نظاممند و مرتب و منظم بر اساس مدل کارت اعتباری متوازن و بر اساس سیاست‌های کلان بانک، انجام خواهد شد.

سیفی در عین حال با قدردانی از شعبی که امتیاز لازم برای افزایش منابع را کسب کرده‌اند، گفت: تلاش همکاران در سطح شعب مورد توجه مدیران است و ما قدردان تلاش‌های صورت گرفته، هستیم. سیفی افزود: با افزایش ظرفیت زیرساخت‌های فناوری اطلاعات، مشکلات و اختلال بانکداری شبانه در مشکلات همراه بانک، مرتفع شد. با راه‌اندازی نئونابک حرکت به سمت احراز هویت غیرحضوری و خلوت‌تر شدن شعب و همچنین استفاده از زمان بیشتر برای رسیدگی و پرستاری از مشتریان بزرگ بانک فراهم خواهد شد. او تلاش برای اصلاح ساختارهای مالی بانک از جمله افزایش سرمایه و تلاش‌های انجام‌شده در این زمینه را مورد توجه قرار داد و گفت: سرمایه نظارتی و کیفیت سرمایه بانک بهبود خواهد یافت.

مدیرعامل بانک صادرات ایران در این نشست با تشریح شرایط کلان نظام بانکی و جایگاه این بانک، خواستار تلاش بیشتر همکاران برای تمرکز جدی بر بازاریابی و افزایش سهم مناسب از بازار در شرایط رقابتی بین بانک‌ها شد. وی با اشاره به اینکه مهم‌ترین نکته در مواجهه با مشتریان حقوقی، توجه به کارکنان و ارائه خدمات به آنها است و باید با ارائه خدمات متنوع به آنها از ظرفیت بانک برای تمرکز حقوق و دستمزد کارکنان شرکت‌ها و مشتریان حقوقی نهایت استفاده را ببریم.

سیفی پرداخت تسهیلات به جای تعهدات و تبدیل تعهدات به بازارها، شاخص جهانی نفت برنت پس از افزایش و تأکید کرد: از ابتدای سال آینده تمامی پرداخت تسهیلات و تعهدات با دقت در ستاد رصد خواهد شد و اضافه پرداخت هر شعبه به حساب همان شعبه منظور خواهد شد و شعب ناتراز درجه از دست خواهند داد. او با تأکید بر رعایت بهداشت اعتباری در پرداخت تسهیلات خواستار توجه جدی به مشتریان وفادار و دارای معدل در پرداخت تسهیلات شد و کلید اصلی حل مشکلات عمده بانک را منابع عنوان کرد و افزود: باید افزایش منابع و حل مشکل ناترازی شعبه به عنوان اقدام اول و سودآوری شعبه به عنوان مرحله بعدی با جدیت در دستور کار قرار گیرد. پس شرط لازم منابع و شرط کافی سودآوری است.

سیفی در این نشست همچنین بر حل مشکلات مردم و توجه به گره‌گشایی از مشکلات آنها تأکید کرد. رئیس هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران نیز در این نشست با تأکید بر لزوم شناخت کافی از نقاط ضعف و قوت شعب توسط کارمندان، گفت: باید با تلاش و همدلی نسبت به رفع آنها اقدام کنیم. قربان اسکندری با بیان اینکه باید مهارت کارکنان افزایش یابد، لزوم آموزش و استفاده از فرصت‌ها را خاطرنشان کرد و افزود: بانک صادرات ایران ظرفیت نیروی انسانی زیادی دارد و باید ارزش این نیروی انسانی را دانست و با فعالیت بیشتر همراه با آموزش بانک را به جایگاه واقعی خود برسانیم.

### بازدید سرپرست بانک دی از

### شرکت توسعه دیدار ایرانیان

سرپرست بانک دی در دیدار با مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره شرکت توسعه دیدار ایرانیان بر لزوم اصلاح رویه‌های جاری به منظور کسب نتایج مطلوب‌تر در فعالیت شرکت‌های زیرمجموعه بانک تأکید کرد. به گزارش روابط‌عمومی بانک دی، علیرضا قیطاسی با بیان این که بانک، ملزم به تعیین تکلیف همه شرکت‌های زیرمجموعه، به جز شرکت‌های مرتبط با ماهیت فعالیت بانکی است، اظهار کرد: به این منظور باید همه پرونده‌های موجود در شرکت توسعه دیدار ایرانیان در اسرع وقت رسیدگی شده و به نتیجه برسد.

وی با تأکید بر اینکه پیگیری پرونده‌های قضایی مرتبط با شرکت باید در قالب یک نقشه راه مشخص عملیاتی شود، ادامه داد: جدول زمان‌بندی جریان رسیدگی به پرونده‌ها باید تهیه شود و فعالیت‌ها باید منطبق با آن پیش برود.

سرپرست بانک دی، قانون و مقررات را در جریان فعالیت‌های بانک و شرکت‌های زیرمجموعه، فصل‌الخطاب خواند و افزود: سیاست بانک، فروش امداد و اموال مازاد و افزایش جریان نقدینگی در بانک است، بنابراین شرکت‌ها نیز باید خود را در این مسیر قرار داده و امور بانک را تسهیل کنند.